COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLGGICOS DEL ESTADO DE DURANGO
CUENTA PUBLICA 2022
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Septiembre de 2022 y 2021
{Cifras en pesos}

ACTIVO

Active Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Fyuivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

invenitarios

Almacenes

Estimacion por PErdida o Deterioro de Activos Clrculantes
Otras Activos Circulantes

Total de Actives Circulantes

Activo Ne Circulonte

Inversiones Financieras a Largo Plaio

Dereches 3 Redbir Efectivo o Eguivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacidn, Deterioro y Amortizacion Acrmulada de Bienes
Actlvos Diferides

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos no Clrculantes
Dros Activos no Circulantes

Total de Activos No {ircutantes

Total del Active

10,804,629.48
1,422,841.49
7,239614.12

19,467,195.09

D.e0

.00
211,145,331.10
53,483,624.00
2,188,508.49
-47,355,092.20
33,100.62

0.00
395,733.04

219,907,205.05

239,374,400.14

22,810,34>.88
12,068,884.62
7,194,590.82

42,073,821.32

0.00

oo
211,145,331.10
50,204,937,98
£53,600.81
-44,521,392.68
33,100.62

0.0
395,733.04

217,811,300.87

259,385,122.19

PASIVO

Pasivo Circulonte

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentes por Pagar a Corto Plazo

Porcidn a Corto Plazo de Ja Deudae Miblica a Largo Plazo

Tétulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garant/a yfo Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Qtros Pasivos a Corto Plazo

Totu! de Posivos Circulontes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Large Plazo

Documentes por Pagar a Large Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos v Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracitn g Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Totui de Pasivos No Clrculantes

Total del Pasive

HACIENGA PUBLICA/ PATRIMONIO
Haclenda Publica/Patrimonio Contribisldo
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién da la Haclenda Publica / Patrimonio
Haclenda Publica/Patrimonia Generado
Resultados de! Ejerciclo {Ahorre / Desaharra)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencio en lo Actualizocidn de Io Haclenda
Publica/Pottimonio

Resultada por Posicién Monetaria
Resultado por Tepancia de Achivos no Menetarios

Totol Haclenda Piblicay Patrimoni

Total def Pasivo y Haclenda Piblica/ f fi

9,317.836.68

9,317,836.68

0.00

9,317,836.68

255,333,439.95
235,216,428.64

20,133,509.24
-16,497,93

-25,276,876.49
-4,727,741.37
-20,890,558.88
304,703.90

0.00
35,719.88

0.00

0.00
o.0o
230,056,563.46

239,374,400.14

25,188,579.98
0.00
0.00

25,189,579.98

0.00

25,189,575.98

255,242,5961.93
235,216,428.64

20,043,031.22
-16,497.93

-20,547,419.72
-127,068.20
-20,661,775.28
304,703.90

0.00
36,719.86

0.00

o.oo
o.00

234,695,542.21

259,885,122.19

LIC. DIEGO ARMANDO RES ARREOLA
DIRECTOR GENERAL DB CECYTED

C.P. ALEJANDRO DUARTE SERRANG
ENCARGADO DE REC. FINANCIEROS DEL CECYTED




